
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва 

от 6 апреля 2020 г. № 76а 
 

В соответствии с подпунктами «у» и «ф» пункта 1 статьи 11 Федерального закона  

от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» постановляю: 
 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 6 апреля 2020 г. № 76а  

«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Республики Тыва» 

следующие изменения: 

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Министерству образования и науки Республики Тыва: 

1) совместно с Министерством труда и социальной политики Республики Тыва 

принять правовой акт, регулирующий деятельность волонтеров и их правовой статус; 

2) совместно с Министерством здравоохранения Республики Тыва обеспечить 

постоянное методическое сопровождение и консультирование педагогических работников, 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста по вопросам реализации 

мероприятий, направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции.»; 
2) абзац 1 подпункта 7 пункта 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«7) гражданам, имеющим хронические заболевания органов дыхания, эндокринной 

или сердечно-сосудистой системы, или в возрасте 65 лет и старше, беременным женщинам, 

проживающим на территории Республики Тыва, в период с 7 по 20 сентября 2020 года 

соблюдать режим самоизоляции.».  

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                                Ш. Кара-оол 
 

г. Кызыл 

7 сентября 2020 года 

№ 210 

 

consultantplus://offline/ref=E801670A7767014471CE82392A84DEEF452041B14095B193DD408BBBA83B6F8F92EA7D27EE3DB1D5FC3D039126196F655055A5BCA7EA9B1AwC2AC
consultantplus://offline/ref=E801670A7767014471CE82392A84DEEF452041B14095B193DD408BBBA83B6F8F92EA7D27EE3DB1D5FF3D039126196F655055A5BCA7EA9B1AwC2AC
consultantplus://offline/ref=E801670A7767014471CE9C343CE884E1422E1ABA4595BEC1881FD0E6FF3265D8D5A52477AA68BED0FA2857C97C4E6267w523C

